
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Червонновская средняя школа» Сакского района Республики Крым 

(МБОУ «Червонновская средняя школа») 

 
ПРИКАЗ 

 
04.02.2026                                                                                                                         № 38 

 

О приостановке учебно-воспитательного процесса  

в 8-А классе и организации обучения с применением 

дистанционных образовательных технологий 

МБОУ «Червонновская средняя школа»  

Во исполнение Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

января 2021 г. № 4 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 

"Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 

болезней»;Постановлением главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 17.06.2024 №7 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых респираторных 

вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2025-2026 годов, в связи с превышением 

эпидемиологического порога заболеваемости ОИДВП обучающихся 8-А класса 5человек (28%) 

из 18 (подтверждение ГБУЗ РК СРБ ФАП с. Червоное  от 04.02.2026 )г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приостановить учебно-воспитательный процесс в 8-А классе с 05.02.2026 г. по 

11.02.2026 г. и организовать обучение с применением дистанционных образовательных 

технологий. 

2. Классному руководителю 8-А класса Курач Е.В.: 

2.1. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о 

закрытии класса на карантин и переводе на обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий с использованием ГИС «В сфере образования Электронный 

журнал» и мессенджера MAX с 05.02.2026 г. по 11.02.2026 г. 

2.2. Обеспечить реализацию образовательных программ с применением дистанционного 

обучения согласно учебному расписанию с учетом требований СанПиН; 

2.3. Ежедневно до 8:30 предоставлять медицинской сестре информацию о количестве 

заболевших и выздоровевших обучающихся. 

3. Заместителю директора по УВР Заитовой Н.С: 

3.1. Обеспечить формирование расписания занятий на каждый учебный день в 

соответствии с учебным планом по каждому предмету, предусматривая дифференциацию по 

классам и сокращение времени проведения урока до 30 минут (на период действия приказа). 

3.2.  Обеспечить выполнение учебных программ учителями-предметниками. 

3.3. Разместить на сайте школы информацию о закрытии класса на карантин и переводе 

процесса обучения с применением дистанционных образовательных технологий в срок до 

05.02.2026 года. 

4. Медицинской сестре Стронской М.В.: 

5.1. Обеспечить выполнение профилактических мероприятий по предупреждению 

заболеваний ОРВИ, ОИДВП; 

5.2. Обеспечить ежедневный мониторинг заболеваемости; 

5.2. Ежедневно информировать администрацию школы о количестве отсутствующих 

обучающихся после согласования диагноза с врачом ГБУЗ РК СРБ ФАП с. Червоное  . 

6. Контроль исполнения данного приказ оставляю за собой. 

Директор                                                                                                            Н.В.Медведева 

С приказом ознакомлены: ________ Н.С.Заитова «____»___________ 2026 

 

                                   ________ Е.В.Курач  «____»___________ 2026 

                                             ________ М.В.Стронская «____»___________ 2026 


